
2023年度（令和5年度）円借款案件応札結果情報【コンサルタント契約】契約金額1億円以上
注：「ジョイントベンチャー」は、特定契約の履行のために形成された2社以上の企業の連合体。契約履行に連帯して責任を負う。

借入国名 案件名
借款契約
調印日

プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区

切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で
区切って表示

契約受注総額
（円換算額）

インドネシア パティンバンアクセス有料道路建設事業 2023/3/31 ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN)/PT. VIRAMA KARYA(INDONESIA)/PT. JAYA

CM(INDONESIA)/PT. WAHANA MITRA AMERTA(INDONESIA)/PT.ANUGERAH

KRIDAPRADANA(INDONESIA)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/PT. VIRAMA KARYA(INDONESIA)/PT. JAYA

CM(INDONESIA)/PT. WAHANA MITRA

AMERTA(INDONESIA)/PT.ANUGERAH

KRIDAPRADANA(INDONESIA)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/PT. VIRAMA KARYA(INDONESIA)/PT. JAYA

CM(INDONESIA)/PT. WAHANA MITRA

AMERTA(INDONESIA)/PT.ANUGERAH

KRIDAPRADANA(INDONESIA)

2,290,935,538

KATAHIRA & ENGINEERS INTERNATIONAL(JAPAN)/PT. POLA AGUNG (INDONESIA)/PT. SARANA

MULTI DAYA(INDONESIA)/PT. PURNAJASA BIMAPRATAMA(INDONESIA)/PT. WINSOLUSI

KONSULTAN (INDONESIA)/PT. BINA CIPTA MARGA(INDONESIA)

ベトナム 海上保安能力強化事業 2020/7/28 JAPAN MARINE SCIENCE INC.(JAPAN)/PADECO CO., LTD.(JAPAN) JAPAN MARINE SCIENCE INC.(JAPAN)/PADECO CO.,

LTD.(JAPAN)

JAPAN MARINE SCIENCE INC.(JAPAN)/PADECO CO.,

LTD.(JAPAN)

686,834,251

SHIPBUILDING RESEARCH CENTRE OF JAPAN(JAPAN)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)

フィリピン ダバオ市バイパス建設事業（第二期） 2020/6/16 ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN) ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN) ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN) 1,088,257,108

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/KATAHIRA & ENGINEERS INTERNATIONAL(JAPAN)/NIPPON

ENGINEERING CONSULTANTS CO., LTD.(JAPAN)

JAPAN OVERSEAS CONSULTANTS CO., LTD.(JAPAN)/PERTCONSULT

INTERNATIONAL(PHILIPPINES)

ウズベキスタン ナボイ火力発電所近代化事業（フェーズ2） 2019/12/19 TRACTEBEL ENGINEERING GMBH(GERMANY)/CONTEC CONSULTING AND SERVICES

GMBH(GERMANY)/TRANSLAB ONLINE LLC(UZBEKISTAN)

TRACTEBEL ENGINEERING GMBH(GERMANY)/CONTEC

CONSULTING AND SERVICES

GMBH(GERMANY)/TRANSLAB ONLINE

LLC(UZBEKISTAN)

TRACTEBEL ENGINEERING GMBH(GERMANY)/CONTEC

CONSULTING AND SERVICES

GMBH(GERMANY)/TRANSLAB ONLINE

LLC(UZBEKISTAN)

2,709,943,168

TOKYO ELECTRIC POWER SERVICES CO. LTD(JAPAN)

АFRY(SWITZERLAND)

ウズベキスタン 園芸作物バリューチェーン強化事業 2019/12/19 AFC AGRICULTURE AND FINANCE CONSULTANTS GMBH(GERMANY)/EURASIAN CONSULTING

AND ENGINEERING SERVICES GMBH(GERMANY)

AFC AGRICULTURE AND FINANCE CONSULTANTS

GMBH(GERMANY)/EURASIAN CONSULTING AND

ENGINEERING SERVICES GMBH(GERMANY)

AFC AGRICULTURE AND FINANCE CONSULTANTS

GMBH(GERMANY)/EURASIAN CONSULTING AND

ENGINEERING SERVICES GMBH(GERMANY)

1,055,322,743

FRANKFURT SCHOOL OF FINANCE AND MANAGEMENT(GERMANY)/ENCOMPASS

CONSULTING(UZBEKISTAN)

JAPAN ECONOMIC RESEARCH INSTITUTE INC.(JAPAN)/SANYU CONSULTANTS INC.(JAPAN)

インド ムンバイ・アーメダバード間高速鉄道建設事業（第一期） 2018/9/28 DIRECT CONTRACT JAPAN HIGH SPEED RAIL ELECTRIC ENGINEERING

CO.,LTD.(JAPAN)

JAPAN HIGH SPEED RAIL ELECTRIC ENGINEERING

CO.,LTD.(JAPAN)

22,833,707,976

インド 全インド医科大学マドゥライ校整備事業 2021/3/26 MUKESH & ASSOCIATES(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO.,

LTD.(JAPAN)

MUKESH & ASSOCIATES(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA

PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)

MUKESH & ASSOCIATES(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA

PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)

609,330,796

ARCH-EN DESIGN(INDIA)/EGIS INDIA CONSULTING ENGINEERS PVT. LIMITED(INDIA)

1



借入国名 案件名
借款契約
調印日

プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区

切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で
区切って表示

契約受注総額
（円換算額）

HLL INFRATECH SERVICES LIMITED(INDIA)

インド ラジャスタン州地方給水・フッ素症対策事業（フェーズ2） 2021/3/26 NIHON SUIDO CONSULTANTS CO., LTD.(JAPAN)/SHAH TECHNICAL CONSULTANTS PVT.

LTD.(INDIA)

NIHON SUIDO CONSULTANTS CO., LTD.(JAPAN)/SHAH

TECHNICAL CONSULTANTS PVT. LTD.(INDIA)

NIHON SUIDO CONSULTANTS CO., LTD.(JAPAN)/SHAH

TECHNICAL CONSULTANTS PVT. LTD.(INDIA)

683,563,809

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/THEME ENGINEERING

SERVICES PVT. LTD.(INDIA)

SMEC INTERNATIONAL PTY. LTD.(AUSTRALIA)/SMEC (INDIA) PVT. LTD.(INDIA)/TATA

CONSULTING ENGINEERS LIMITED(INDIA)/CTI ENGINEERING INTERNATIONAL CO. LTD.(JAPAN)

NJS CONSULTANTS CO.,LTD.(JAPAN)/NJS ENGINEERS INDIA PVT LTD.(INDIA)/STUP

CONSULTANTS PRIVATE LTD.(INDIA)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO. LTD.(JAPAN)

インド デリー高速輸送システム建設事業（フェーズ４）（第一期） 2021/3/26 PADECO CO., LTD.(JAPAN)/BALAJI RAILROAD SYSTEMS PVT.LTD.(INDIA)/MOTT MACDONALD

LTD.(UNITED KINGDOM)/HILL INTERNATIONAL INC.(UNITED STATES)

PADECO CO., LTD.(JAPAN)/BALAJI RAILROAD

SYSTEMS PVT.LTD.(INDIA)/MOTT MACDONALD

LTD.(UNITED KINGDOM)/HILL INTERNATIONAL

INC.(UNITED STATES)

PADECO CO., LTD.(JAPAN)/BALAJI RAILROAD

SYSTEMS PVT.LTD.(INDIA)/MOTT MACDONALD

LTD.(UNITED KINGDOM)/HILL INTERNATIONAL

INC.(UNITED STATES)

2,051,788,417

M/S SYSTRA S.A.(FRANCE)/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO. LTD.(JAPAN)/RITES

LTD.(INDIA)

EGIS RAIL S.A.(FRANCE)/JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS FOR TRANSPORTATION CO.

LTD.(JAPAN)/LOUIS BERGER SAS(FRANCE)

インド ウッタラカンド州統合的園芸農業開発事業 2022/3/31 INTELLECAP ADVISORY SERVICES PRIVATE LIMITED(INDIA) INTELLECAP ADVISORY SERVICES PRIVATE

LIMITED(INDIA)

INTELLECAP ADVISORY SERVICES PRIVATE

LIMITED(INDIA)

291,824,554

GRANT THORNTON BHARAT LLP(INDIA)/PADECO CO., LTD.(JAPAN)

ERNST & YOUNG LLP(INDIA)/JPS ASSOCIATES PVT. LTD.(INDIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)

インド タミル・ナド州気候変動対策生物多様保全・緑化事業 2022/3/31 NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO.,

LTD.(JAPAN)

NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO.,

LTD.(JAPAN)

168,701,814

INTELLECAP ADVISORY SERVICES PRIVATE LIMITED(INDIA)/EPTISA SERVICIOS DE INGENIERIA

S.L.(SPAIN)

SUTRA CONSULTING PRIVATE LIMITED(INDIA)/NH CONSULTING PRIVATE

LIMITED(INDIA)/UNIQUE LAND USE GMBH(GERMANY)

PRICE WATER HOUSE COOPERS PVT. LTD.(INDIA)

PADECO CO., LTD.(JAPAN)/MUKESH & ASSOCIATES(INDIA)/IDES INC.(JAPAN)

インド アッサム州保健システム強化事業 2022/3/31 RITES LTD.(INDIA)/MUKESH & ASSOCIATES(INDIA) RITES LTD.(INDIA)/MUKESH & ASSOCIATES(INDIA) RITES LTD.(INDIA)/MUKESH & ASSOCIATES(INDIA) 1,989,908,086

2



借入国名 案件名
借款契約
調印日

プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区

切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で
区切って表示

契約受注総額
（円換算額）

MOTT MACDONALD PVT. LTD(INDIA)/MOTT MACDONALD LTD(UNITED KINGDOM)/PADECO CO.

LTD(JAPAN)

EGIS INDIA CONSULTING ENGINEERS PVT. LTD(INDIA)/IPE GLOBAL LIMITED(INDIA)

NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)

ネパール 都市送配電網整備事業 2022/9/21 NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) 924,161,928

NEWJEC INC.(JAPAN)

バングラデシュ 南部チョットグラム地域開発事業 2022/6/28 NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/KOEI RESEARCH & CONSULTING INC.(JAPAN)/NIPPON KOEI

BANGLADESH LTD.(BANGLADESH)/RESOURCE PLANNING AND MANAGEMENT CONSULTANTS

(PVT) LTD.(BANGLADESH)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/KOEI RESEARCH &

CONSULTING INC.(JAPAN)/NIPPON KOEI BANGLADESH

LTD.(BANGLADESH)/RESOURCE PLANNING AND

MANAGEMENT CONSULTANTS (PVT)

LTD.(BANGLADESH)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/KOEI RESEARCH &

CONSULTING INC.(JAPAN)/NIPPON KOEI BANGLADESH

LTD.(BANGLADESH)/RESOURCE PLANNING AND

MANAGEMENT CONSULTANTS (PVT)

LTD.(BANGLADESH)

3,278,920,538

SMEC INTERNATIONAL PTY. LTD.(AUSTRALIA)/ACE CONSULTANTS

LTD.(BANGLADESH)/DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS LIMITED (BANGLADESH)/NIHON

SUIDO CONSULTANTS CO. LTD.(JAPAN)

PADECO CO., LTD. (JAPAN)/YACHIYO ENGINEERING CO. LTD.(JAPAN)/TEC INTERNATIONAL CO.

LTD.(JAPAN)/BCL ASSOCIATES LIMITED (BANGLADESH)/DEV CONSULTANTS LIMITED

(BANGLADESH)

パナマ パナマ首都圏都市交通３号線整備事業（第一期） 2016/4/20 DIRECT CONTRACT NIPPON KOEI LATIN AMERICA-CARIBBEAN CO.,

LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI LAC, INC.(PANAMA)/NIPPON

KOEI CO., LTD.(JAPAN)

NIPPON KOEI LATIN AMERICA-CARIBBEAN CO.,

LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI LAC, INC.(PANAMA)/NIPPON

KOEI CO., LTD.(JAPAN)

2,018,173,841

タンザニア アルーシャ‐ホリリ間道路改修事業 2022/2/4 ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD(JAPAN)/EIGHT-JAPAN ENGINEERING

CONSULTANTS INC.(JAPAN)/PADECO CO., LTD.(JAPAN)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/EIGHT-JAPAN ENGINEERING

CONSULTANTS INC.(JAPAN)/PADECO CO., LTD.(JAPAN)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/EIGHT-JAPAN ENGINEERING

CONSULTANTS INC.(JAPAN)/PADECO CO., LTD.(JAPAN)

2,149,106,312

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/INGEROSEC CORPORATION(JAPAN)/M/S INGEROP - SOUTH

AFRICA PTY. LTD(SOUTH AFRICA)/M/S NORPLAN TANZANIA LTD(TANZANIA)

M/S CROWN TECH-CONSULT LTD(TANZANIA)/M/S GAUFF GMBH & CO. ENGINEERING

KG(GERMANY)

タンザニア ザンジバル都市水道配水施設改善事業 2022/2/4 SINGLE BID NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO.,

LTD.(JAPAN)/KOEI AFRICA CO., LTD.(KENYA)/NORPLAN

TANZANIA LIMITED(TANZANIA)

NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI CO.,

LTD.(JAPAN)/KOEI AFRICA CO., LTD.(KENYA)/NORPLAN

TANZANIA LIMITED(TANZANIA)

1,314,124,002

3


